
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ  

с.Горки 

 

« 31 » августа 2023 г. № 36 
 

 

 
 

Об утверждении циклограммы контроля 

за организацией питания в МДОУ 

 
 

В целях обеспечения контроля за организацией питания детей в 

2023 -2024 учебном году 

приказываю: 

1. Утвердить циклограмму контроля за организацией питания в 

МДОУ на месяц (приложение 1). 

2. Ответственным осуществлять проведение мероприятий в 

установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

И.о.заведующего ДОУ Т.Шугайло 



 

 

Приложение 1 

к приказу МДОУ Горского детского сада 

«Радуга»» 

31.08.2023 г. № 36 
 

Циклограмма контроля за организацией питания 

в МДОУ Горском детском саду «Радуга» на месяц 
 

Объекты контроля 

1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 

Пн Вт Ср Чт Пт Пн Вт Ср Чт Пт Пн Вт Ср Чт Пт Пн Вт Ср Чт Пт 

Санитарное состояние пищеблока, соблюдение графика уборки +     +     +     +     

Соблюдение режима питания, графика выдачи пищи  +     +     +     +    

Исправность технологического и холодильного оборудования                  +   

Маркировка посуды, уборочного и разделочного инвентаря                  +   

Ведение журнала температурного режима холодильного оборудования, журнала здоровья 

работников пищеблока 

+     +      +      +   

Соблюдение товарного соседства при хранении продуктов питания   +     +     +     +   

Бракераж сырых и скоропортящихся продуктов   +     +     +     +   

Витаминизация готовых блюд   +     +     +      +  

Бракераж готовой продукции    +     +     +     +  

Условия хранения моющих средств и дезрастворов (наличие документов подтверждающих их 

качество и безопасность) 

+                    

Состояние посуды для приготовления и приема пищи    +          +       

Наличие товаро-сопроводительных документов, подтверждающих их качество     +     +     +     + 

Сроки реализации продуктов     +     +     +     + 

Суточные пробы, отбор и хранение     +     +     +     + 

Соблюдение поточности технологических процессов         +          +  



 

 
 

Соответствие количества приготовленной пищи объемам и числу порций    +     +     +     +  

Соответствие закладки продуктов меню-требованию     +     +     +     + 

Соблюдение технологии приготовления блюд +          +          

Создание условий в группах для приема пищи в соответствии с возрастом   +                  

Соблюдение охраны труда на пищеблоке, наличие медицинской аптечки                    + 

 


	Об утверждении циклограммы контроля за организацией питания в МДОУ
	приказываю:
	И.о.заведующего ДОУ Т.Шугайло

